
AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’

Oggetto: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELLA C.C.I.A.A. PER IL 
PERIODO 2025-2029 – RATIFICA DELIBERE ASSUNTE DALLA GIUNTA IN VIA 
D’URGENZA.

Relatore: Il Presidente

IL CONSIGLIO

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 23 del 27/02/2025, assunta in via 
d’urgenza con i poteri del Consiglio, con la quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei 
Conti della Camera di Commercio Monte Rosa Laghi Alto Piemonte per il periodo 2025-2029, sia 
pure in composizione provvisoria in quanto ancora in attesa delle designazioni del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, quindi con le funzioni di Presidente svolte pro tempore dal 
rappresentante del Ministero delle Imprese e del Made in Italy e le funzioni di componente effettivo 
svolte dal supplente designato dal medesimo Ministero;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta camerale n. 46 del 23/04/2025, sempre 
assunta in via d’urgenza con i poteri del Consiglio, con la quale la composizione del predetto 
Collegio è stata integrata con la nomina del Presidente, essendo nel frattempo pervenute le 
designazioni di competenza da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Riconosciuta la sussistenza delle ragioni di urgenza che hanno portato all’intervento della 
Giunta, in quanto il mandato del precedente Collegio era terminato il 19 gennaio 2025 ed era anche 
terminato il periodo di prorogatio che l’art. 3 del decreto legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito 
con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, ha fissato in 45 giorni successivi alla 
scadenza, ed era quindi necessario avere il Collegio in carica e funzionante così come previsto dalle 
norme vigenti;

All’unanimità dei presenti

DELIBERA

a) di ratificare le allegate deliberazioni n. 23 del 27/02/2025 e n. 46 del 23/04/2025, assunte dalla 
Giunta in ordine all’oggetto per le ragioni d’urgenza esplicitate in premessa;

b) di dare atto che la composizione del Collegio risulta essere la seguente:
 Dott.ssa Emanuela SCIAUDONE – Presidente, designata dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze
 Dott. Tony Yari GAMMICCHIA – componente effettivo, designato dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy
 Dott. Cristiano BAUCE’– componente effettivo, designato dalla Regione Piemonte
 Dott. Nicola BARBATO – componente supplente, designato dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze
 Dott.ssa Maria Rosa SANFILIPPO – componente supplente, designata dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy

ccbvn - A827D0D - DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO - N° atto 2025000001 - Riunione del 08/05/2025



AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’

 Dott.ssa Marinella LOMBARDI – componente supplente, designata dalla Regione 
Piemonte;

c) di confermare, ai sensi dell’art. 7 del D.M. 11 dicembre 2019, che per tutta la durata del mandato 
al Presidente del Collegio verrà corrisposta l’indennità annuale di cui alla lettera c) del comma 1 
dell’art. 2 del predetto decreto (€ 11.000,00), e ai componenti l’indennità di cui alla lettera c) del 
comma 2 (€ 9.000,00), essendo il numero delle imprese iscritte o annotate nel relativo Registro 
compreso tra 75.001 e 200.000.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

IL PRESIDENTE
(Dr. Fabio Ravanelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


		2025-05-09T16:10:12+0200
	Gianpiero Masera


		2025-05-09T16:21:12+0200
	Fabio Ravanelli




